

Projekt

z dnia 19 stycznia 2021 r.
Zatwierdzony przez

URZĄD MIEJSKI w SOSNOWCU
BIURO RADY MIEJSKIEJ

wpłynęło 22.01.2021

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU**

L.dz.zał.

Podpis *AW*

z dnia 2021 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 404/XXI/2020 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych miasta Sosnowca, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Sosnowca

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 19 ust. 5 i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2020 poz. 470 z późn. zm.)

**Rada Miejska w Sosnowcu
uchwała:**

§ 1. W Uchwale Nr 404/XXI/2020 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 30 stycznia 2020 r., w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych miasta Sosnowca, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Sosnowca (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020r. poz. 1336, poz. 2846), wprowadza się zmianę polegającą na dodaniu w §5 Uchwały po ust. 2a ust. 2b, w brzmieniu:

"2b. dla obiektów typu: ogródki gastronomiczne w terminie od dnia 01 marca 2021 roku do dnia 31 grudnia 2021 roku wprowadza się zredukowane stawki opłat w wysokości:

- a) dla drogi krajowej - 0,01 zł,
- b) dla drogi powiatowej - 0,01 zł,
- c) dla drogi gminnej - 0,01 zł."

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

3. PODPISY ZATWIERDZAJĄCYCH / OPINIUJĄCYCH

X	IMIĘ I NAZWISKO, PODPIS nazwa komórki/jednostki organizacyjnej	DATA	UWAGI
NACZELNIK/ KIEROWNIK komórki/jednostki organizacyjnej opracowującej projekt chwały	Naczelnik Wydziału Administracji Drogowej <i>mgr inż. Robert Dworak</i>	20.01.2021	
RADCA PRAWNY (opinia pod względem formalno- prawnym)	Pod względem formalnym opinia nie wnoszę zastrzeżeń RADCA PRAWNY <i>Anna Mironowicz</i>	<i>Wojciech...</i>	
ZASTĘPCA PREZYDENTA / PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA resortowo odpowiedzialny za realizację wnoszonego projektu uchwały	ZASTĘPCA PREZYDENTA <i>mgr inż. arch. Jeremiasz Świerkowski</i>	20.01.2021	
SEKRETARZ MIASTA	SEKRETARZ MIASTA <i>Arkadiusz Chęciński</i>	21.01. 2021	
SKARBNIK MIASTA			
INNE współodpowiedzialne komórki/jednostki organizacyjne opiniujące projekt uchwały			
Opinia branżowej komisji Rady Miejskiej w Sosnowcu			

PREZYDENT

ARKADIUSZ CHĘCIŃSKI

Sosnowiec, dnia 21.01.2021
.....
(data)

.....
(Podpis wnioskodawcy)

KARTA UZGODNIENÍ

DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU

w sprawie zmiany Uchwały Nr 404/XXI/2020 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych miasta Sosnowca, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Sosnowca

(pełny tytuł projektu uchwały)

1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE PROJEKTU UCHWAŁY

W myśl art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470 z późn. zm.) za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę. Opłaty za zajęcie pasa drogowego pobiera się m.in. z tytułu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

Wprowadzona zmiana wynika z potrzeby zapewnienia zarówno przedsiębiorcom jak i mieszkańcom Gminy Sosnowiec wsparcia w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, która to w związku z wprowadzeniem stanu epidemiologicznego została znacznie ograniczona.

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione.

2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU

Wprowadzona zmiana spowoduje zmniejszenie wpływu do budżetu z tytułu zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. Przy obniżeniu stawki do proponowanej wysokości tj. 0,01zł, prognozowany wpływ wyniesie 1.159,93 zł, zakładając że liczba wydanych decyzji utrzymałaby się na poziomie 19 decyzji administracyjnych dot. zajęcia „pod ogródki gastronomiczne” (analogicznie jak w roku ubiegłym).

Według stawki obowiązującej obecnie od dnia 01 stycznia 2021r., tj. 0,10 zł za m² i powyższym założeniu, prognozowany wpływ do budżetu wyniósłby 11.599,26 zł.